
 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N°  527 del  24 OTTOBRE 2014 

 

 

 

 

 

Struttura proponente: Servizio Gestione Economico Finanziaria  

 

 

 

 

 

Oggetto: Bilancio di Esercizio 2013: Riadozione consequenziale al DCA n. 91 dell’ll.8.20l4. 

 

 

Proponente il Capo Servizio Gestione Economico Finanziario  che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo  nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

         Il Capo Servizio  G. E. F 

                                                                                             F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Natale LO CASTRO                                               F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 
 
 

 

 

 

 



 

 

ll Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

 

Vista la delibera n. 294 del 16.6.2014 con la quale e stato approvato il bilancio di esercizio 2013 

 

Letta la nota Regione Campania prot. 2014.0536599 del 1.8.2014 avente per oggetto “La  

presentazione bilanci di esercizio 2013 - sospensione termini art. 35 LR 32/94” con cui si sospendono 

i termini di approvazione dei bilanci delle AA.SS.LL , delle AA.OO. e AA.OO.UU. - giusto c.4 art. 

35 della L.R. 32/94, nelle more dell’emanazione di un DCA in cui saranno ripartiti nuove quote di 

contributi derivanti dal riparto del Fondo Sanitario Regionale con l’invito a riadottare il bilancio di 

esercizio 2013 previo inserimento di detti contributi; 

 

Visto il Decreto del Sub Commissario ad Acta per l’attuazione del Piano di Rientro Sanitario n. 91 

de1l’11.8.2014 avente per oggetto: “ Ripartizione del finanziamento statale della spesa sanitaria 

regionale corrente per l’esercizio 2013 e assegnazioni provvisorie 2014” con cui sono stati assegnati 

all’AOU Federico II specifici finanziamenti per € 10.168.857,37 a valere sul riparto del finanziamento 

della spesa sanitaria corrente 2013 che assegnazioni di fondi statali vincolati per € 8.868.283,0l a 

valere sul FSN di annualità di esercizi precedenti. Nel citato DCA, allegato D vengono impartite 

precise disposizioni di carattere contabile in merito a1l’esatta iscrizione degli importi assegnati, ed in 

particolare per gli importi assegnati per gli esercizi al 31.12.2012; 
 
Letta la nota del Sub Commissario ad Acta della Regione Campania prot. 3765/c del 4.9.2014 con la 

quale si invitava le Aziende in indirizzo a recepire in sede di riadozione del bilancio di esercizio 2013 

oltre alle nuove assegnazioni dei contributi regionali disposti dal DCA 91/2014, anche le correzioni e/o 

riclassifiche contabili richieste dai Ministeri nella verifica del piano di rientro tenutasi il 22 luglio 

scorso; 

 

Preso atto del Decreto del Sub Commissario ad Acta n. 105 del 1.10.2014 avente per oggetto 

“Obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale a norma dell’art. 1 c.34 e 34bis della L 662/96- 

recepimento...del1’accordo sulle linee progettuali per l’utilizzo delle risorse vincolate per la 

realizzazione degli obiettivi del Piano sanitario Nazionale per l’anno 2013” con cui e stato approvato il 

piano di riparto di tali risorse vincolate; 

 

 Letta la nota Sub Commissario ad Acta prot. 4269 del 14.l0.2014, con la quale nel prendere atto 

del corretto adeguamento delle scritture contabili operato dalle aziende sanitarie, così come richiesto 

dal DCA 91/2014, invita a procedere in tempi brevi alla riadozione del bilancio consuntivo 2013; 

 

Visto il bilancio di esercizio predisposto, opportunamente rimodulato dal Servizio Gestione 

Economico Finanziaria alla luce di quanto in premessa sulla base delle risultanze contabili dedotte 

dalla procedura informatizzata di contabilità economico-patrimoniale integrata con la contabilita di 

magazzino e di cespiti; 

 

Rilevato che il bilancio di esercizio 2013 evidenzia un’utile di € 15.118.898,00 e come da disposizioni 

di cui all’all.D del DCA 91/2014, il presente risultato unitamente a quello de1l`esercizio 2012 pari a 

€ 4.164.367,00 oltre a quello dei futuri esercizi 2014 e 2015 dovranno essere imputati a copertura 

perdite esercizi precedenti; 

   

Ritenuto di dover deliberate il nuovo bilancio di esercizio rimodulato, pur in assenza della prescritta 

relazione del Collegio Sindacale, stante l’urgenza di trasmetterne gli atti al competente Ufficio della 

Regione Campania; 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con determinazione n. 365 del 28.9.2006; 



 

 

 

 

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario 

 

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. l della L. 20/94 e succ. mod., 

 

 

 

      Propone  

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

1. approvare il Bilancio di esercizio per l’anno 2013 rimodulato, e composto: 

da Stato Patrimoniale, Conto economico, Nota Integrativa, Rendiconto finanziario e Relazione 

sulla gestione. 

 

                                                       Il Capo Servizio Gestione Economico Finanziaria 

                                                           F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Servizio Gestione Economico 

Finanziaria; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso. a seguito dell`istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e dovuto per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

l. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 



 

 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento: 

 

� al Collegio Sindacale; 

� al Rettore dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

� alla Giunta Regionale della Campania- Struttura di controllo. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

          F.to  Giovanni Persico  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Data consegna  24 OTTOBRE 2014-11-07 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera 

 

 

E stata affissa all’Albo dell’Azienda , ai sensi dell’a.rt. 124 comma 1 de D.L.gvo 267/2000 

 

 

Il  07.11.2014 

               Il Funzionario 

         F.to Domenico FORINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 04.11.2014 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

      Il  Funzionario 

         F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

 

 

      Il Funzionario 

         F.to Domenico FORINO 

 

 
 


